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• Godkjenning av innkalling 
• Godkjenning av referat fra møtet 02.06.2020 
• Godkjenning av saksliste 

 
Orientering fra fellesrådet og andre utvalg/komiteer. 

«Prestens hjørne» 
• Plan for konfirmasjonstiden (til novembermøtet) 
• «Åpne dører» til temakveld  
• Påmelding til gudstjeneste julaften 

 
 
  Saksliste:  

Sak 12/20: Justert gudstjenesteordning for Grindheim sokn  
Sak 13/20: Gudstjenesteliste 2021 
Sak 14/20: Basar 
Eventuelt 
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Sak nr.: 
12/20 

Møtedato: 
08.06. 

Arkiv: 
312 

Saksbehandler: 
IB 

 
Saksframstilling – Justert gudstjenesteordning Grindheim sokn  
 
Viser til brev fra biskopen ang justert gudstjenesteordning. Biskopen anbefaler å ta 
utgangspunkt i den allerede vedtatte grunnordningen for soknet og vurdere hvordan 
denne skiller seg fa justert ordning. Det er menighetsrådet som har ansvar for å vedta 
lokal grunnordning. Deretter skal forslaget legges frem på menighetsmøte til drøfting og 
uttalelse før den sendes tjenestevei via prosten til biskopen. Gudstjenesteforordningen 
(antall gudstjenester) skal ikke gjennomgås i denne omgang. 
 
Justeringen går i hovedsak ut på at gudstjenesteledd der menigheten er aktivt deltakende 
har færre alternativer og det tilstrebes felles praksis. Ordningen vil likevel kunne være 
preget av fleksibilitet, involvering og åpen for kontekstuel (stedsegen) tilnærming. Det 
skal også tas stilling til om det skal være ulike typer hovedgudstjenester, som for 
eksempel familiegudstjenester. Det skal fremkomme hvilke elementer som er faste og 
hvilke som er variable. Lokal grunnordning kan også inneholde vedtak om praktiske 
forhold som blant annet bruk av medliturger, bruk av presisjoner og presisjonskors, 
retningslinjer for privat fotografering og lyd- og bildeopptak under gudstjenesten. 
Ansatte er involvert i arbeidet og innspill fra stabsmøte vil legges frem på møtet.  
 
Følende punkter ønsker biskopen at menighetsrådet skal ta stilling til: 

1. Liturgisk musikk (Kyrie – Gloria – Sanctus – Agnus Dei)  
2. Bruk av prosesjoner (Inngang. Evangelieprosesjon. Utgang) 
3. Informasjon (1 Forberedelse) eller kunngjøringer (16) Hvordan gjør vi det? 
4. Samlingsbønn. Ta stilling til hvilken samlingsbønn som normalt benyttes. 
5. Syndsbekjennelse. Ta stilling til plassering (som ledd 5 eller ledd 17) og alternativ. 
6. Dagens bønn. Ta stilling til om dagens bønn normalt brukes. 
7. Dåp. Ta stilling til bruk av medliturger, dåpslys, fadervår. 
8. Halleluja-omkved. Ta stilling til hvilket halleluja-omkved som normalt benyttes.  
9. Trosbekjennelsen. Ta stilling til om den nikenske trosbekjennelse skal erstatte den 

apostoliske på enkelte dager, og om trosbekjennelsen normalt leses eller synges. 
10. Forbønn/menighetssvar. Ta stilling til hvilken forbønnsmodell som normalt benyttes, og 

hvilket menighetssvar man normalt bruker (eks litanier).  
11. Menighetens takkoffer. Ta stilling til plassering og tilrettelegging. Ta stilling til om 

menigheten skal delta på siste setning i bønn etter takkoffer/forberedelse til måltidet. 
12. Dekking av bordet. Ta evt. stilling til frembæring og dekking av bordet. 
13. Nattverdbønn. Ta stilling til hvilken nattverdbønn som normalt benyttes. 
14. Fadervår. Ta stilling til hvilken oversettelse som benyttes. Normalt leses eller synges. 
15. Fredshilsen. Ta stilling til om menigheten hilser hverandre med håndtrykk etter 

Fredshilsen. 
16. Utdeling. Ta stilling til utdelingsform, type brød, vin og hvilke utdelingsord som benyttes. 
17. Etter utdeling. Ta stilling om liturg ber hele tilsigelsen, eller alle leser høyt nest siste 

setning.   
18. Måltidets avslutning. Ta stilling til om liturg leser takkebønnen alene, eller alle leser høyt 

siste setning der det åpner for dette.  
 



 
Vedlagt er skjemaet med spørsmål som skal besvares, med hva som benyttes i dag og 
alternative tekster og bønner.  
  
Vedtatt «Justert ordning for hovedgudstjeneste 2019» fra Kirkemøtet 05/19 er også 
vedlagt. 
 
Vedtak om justert gudstjenesteordning legges frem til drøfting og innspill på 
menighetsmøtet etter gudstjenesten søndag 20. september. 
 
Saken legges frem uten forslag til vedtak. 
 
Behandling i soknerådet sak 12/20 av 08.09.:  
Grindheim sokneråd har gjennomgått og drøftet nevnte punkter. 
 
Vedtak i sak 12/20 av 08.09.: 
 
Justert gudstjenesteordning Grindheim sokn 
1. Liturgisk musikk (Kyrie – Gloria – Sanctus – Agnus Dei)  

Normalt brukes allmenn serie   1        
Menigheten benytter serien for fastetiden  nei  
Menigheten benytter serien for festtiden nei 

2. Bruk av prosesjoner (Inngang. Evangelieprosesjon. Utgang) 

Vi bruker prosesjon ved inngang i gudstjenester med dåp og trosopplæring. Prosesjon 
ved både inngang og utgang i konfirmasjonsgudstjenester.   

3. Informasjon (1 Forberedelse) eller kunngjøringer (16) Hvordan gjør vi det? 

Kort informasjon etter klokkeringing. Ved dåp brukes etternavnet på dåpsfamilien i 
informasjonen. Kunngjøringer i gudstjenesten etter trosbekjennelse og salme. I tillegg 
kunngjøres på digitale plattformer, på skjem når det benyttes og i menighetsblad.  

4. Samlingsbønn. Ta stilling til hvilken samlingsbønn som normalt benyttes. 

«Gode Gud, du som gjev liv til alt som lever. Vi prisar deg for alt det vakre på vår jord, 
og for alt som lèt oss kjenna at du er god. [kirkeårsvarialbelt ledd] Her for ditt andlet 
bed vi: Gjev oss lyttande øyre, takksame hjarte og tenande hender, så vi kan høyra 
ordet ditt, lovprisa deg for di miskunn, og i ord og gjerning vitna om dine storverk.» 

5. Syndsbekjennelse. Ta stilling til plassering (som ledd 5 eller etter 

kunngjøringene) og alternativ. 

L | Lat oss bøya oss for Gud og sanna syndene våre. 
Kort stille 
Liturgen kneler under syndsvedkjenninga og den stille stunda.  
L| Gud, ver meg nådig! Tilgjev meg mi synd for Jesu Kristi skuld. Skap i meg eit reint 
hjarte, og gjev meg kraft til nytt liv ved din heilage Ande. 
L| Så høg som himmelen er over jorda, så veldig er hans miskunn over dei som fryktar 
han. Så langt som aust er frå vest, tek han syndene våre bort frå oss. Sal 103,11-12 
Plassering: Etter samlingsbønn (ledd 5). 

6. Dagens bønn. Ta stilling til om dagens bønn normalt brukes. 
Tas i bruk, kan utelates. 

7. Dåp. Ta stilling til bruk av medliturger, dåpslys, fadervår. 



 
Kirketjener leser informasjonen, samlingsbønn, første og andre lesning, 
kunngjøringer og er nattverdmedhjelper. Dåpslyset tennes under dåpen og blir 
stående i staken under resten av gudstjenesten. Dåpsfamiliene oppfordres til å lese 
tekster. Fader Vår kan utelates når det er nattverd. 

8. Halleluja-omkved. Ta stilling til hvilket halleluja-omkved som normalt 

benyttes. 
 «Gud vere lova …» 

9. Trosbekjennelsen. Ta stilling til om den nikenske trosbekjennelse skal erstatte 

den apostoliske på enkelte dager, og om trosbekjennelsen normalt leses eller 

synges. 
Den nikenske trosbekjennelsen erstatter den apostoliske på høytidsdager. 
Trosbekjennelsen leses normalt.  

10. Forbønn/menighetssvar. Ta stilling til hvilken forbønnsmodell som normalt 

benyttes, og hvilket menighetssvar man normalt bruker (eks litanier).  

Normalt veksles mellom forbønn 2 og 4 og følgende menighetssvar: «Herre, hør vår 
bønn».  
Forbønnen avsluttes med følgende: 
AL/L | Vi reiser oss og minnest dei det er halde gravferd for sidan sist vi var samla. 
Kyrkjelyden reiser seg. 
Ein les opp namna på dei døde. Kort stille. 
ML/L | Nå er livet gjemt hos Gud. Vi overgir alt til ham. Håpet er tent i liv og død. Ingen 
er glemt av Gud. (N13 872,5) 
ML/L |Miskunnsame Gud, trøyst dei sørgjande og ver dei nær i tida som kjem. 

 
Forbøn 2 
Allmektige, evige Gud, vi takkar deg og prisar ditt heilage namn, for du er god og di 
miskunn tek aldri slutt. Vi bed for den verdsvide kyrkja. Gjev einskap mellom alle 
truande. Lat evangeliet ha framgang i alle land. Sjå i nåde til det folket du gav dine 
lovnader i den gamle pakta. Styrk forkynnarar og misjonærar og alle som strir den 
gode striden i trua. (Aktuelle bøneemne kan nemnast) Hald oss fast i di sanning. Det 
bed vi deg om, Gud. 
K | Kyrkjelydssvar 
Vi bed for kyrkjelyden vår. Styrk oss gjennom Ordet og sakramenta. Gjev oss mot og 
vilje til å tena deg i ord og handling. Hald di vernande hand over barn og unge og kall 
oss alle til eit liv i tro og teneste. (Aktuelle bøneemne kan nemnast) Gjer oss nye i din 
nåde. Det bed vi deg om, Gud. 
K | Kyrkjelydssvar 
Vi bed for menneske som har det vondt, for sjuke og einsame,for heimlause, for 
flyktningar og krigsoffer, for dei som lid urett og er undertrykte, og for dei som nyleg 
er komne til landet vårt. 
(Aktuelle bøneemne kan nemnast) Hjelp oss å verna om menneskeverdet frå livet 
byrjar til livet endar. Det bed vi deg om, Gud. 
K | Kyrkjelydssvar 
Vi bed for verda. Vara alle folk på jorda frå flaum og tørke, og velsign oss med godt og 
tenleg vêr. Styrk vår vilje til å ta vare på jorda du har gjeve oss. Gjev fred og fridom for 
folk og nasjonar og rettferd i samfunn, arbeidsliv og skule, Velsign fellesskapa våre og 



 
gjev oss evne og vilje til å dela rettferdig. (Aktuelle bøneemne kan nemnast) Gjev oss 
din fred. Det bed vi deg om, Gud. 
K | Kyrkjelydssvar 

 
Forbøn 4 
Vår Far i himmelen. Takk for at du skapte oss jorda vi bur på. Takk for at du kjenner 
og elskar oss alle. Hjelp oss til å ta vare på kvarandre og på alt du har skapt. Gud, vi 
bed. 
K | Kyrkjelydssvar 
Kjære Jesus. Du kom til jorda vår og vart menneske som oss. Du fann vener du kunne 
gleda deg saman med og gråta hos. Takk for evna vår til venskap. Lat alle menneske 
finna nokon dei kan stola på. Du har vist oss at alle menneske er like viktige og 
verdfulle. Ver hos alle som lid. Lær oss å kjempa mot undertrykking og urett. Gud, vi 
bed. 
K | Kyrkjelydssvar 
Gode heilage Ande. Du har kalla oss til å vera di kyrkje. Kom til oss med dine gåver, så 
vi kan vera lys og salt i verda. Vis oss vegen vi skal gå og gjev oss vilje og kraft til å gå 
han. Gud, vi bed. 
K | Kyrkjelydssvar 
 

11. Menighetens takkoffer. Ta stilling til plassering og tilrettelegging. Ta stilling til 

om menigheten skal delta på siste setning i bønn etter takkoffer/forberedelse 

til måltidet. 

Menighetens takkoffer blir tatt opp rundt alteret etter forbønnen. Det blir også 
benyttet digitale betalingsløsninger. Ofringen avsluttes med: 
L | Evige Gud, di er jorda og det som fyller henne. Alt vi eig høyrer deg til. Av ditt eige 
gjev vi deg attende. 
L | Ta imot oss og gåvene våre i Jesu namn. Amen. 
Liturgen leser bønnen alene. 

 
12. Dekking av bordet. Ta evt. stilling til frembæring og dekking av bordet. 

Blomster, lys, disk, kalk og bibel står på alteret når gudstjenesten begynner. Ved 
trosopplæring i gudstjenesten kan blomster, lys, disk, kalk og bibel bli båret frem i 
prosesjonen. 

13. Nattverdbønn. Ta stilling til hvilken nattverdbønn som normalt benyttes. 
Nattverdsbøn G  
L Gode Gud, du har skapt oss og kalla oss ved namn. Du opnar de hand og mettar alt 
som lever med det gode. Saman med din kyrkjelyd i himmelen og på jorda lovsyng vi 
ditt heilage namn: 
A Hellig Sanctus 
L/ML Vi takkar deg for Jesus Kristus, vår Frelsar. Han er det levande brødet som kjem 
ned frå himmelen og gjev verda liv. 
L Vi bed deg: Send din Ande over oss og gåvene dine, så vi kan ta imot Jesus Kristus i 
brødet og vinen. 
Innstiftingsorda verba 



 
L | Vår Herre Jesus Kristus, i den natta han vart sviken, tok han eit brød, takka, braut 
det, gav læresveinane og sa: Ta imot og et! Dette er min kropp som blir gjeven for dykk. 
Gjer dette til minne om meg. Like eins tok han begeret etter måltidet, takka, gav dei og 
sa: Drikk alle av det. Dette beger er den nye pakt i mitt blod som blir utrent for dykk 
så syndene blir tilgjevne. Kvar gong de drikk av han, så gjer det til minne om meg. 
L/ML | Saman med alle dine born bed vi den bøna som Son din har lært oss: 

  
14. Fadervår. Ta stilling til hvilken oversettelse som benyttes. Normalt leses eller 

synges. Fadervår 2011 benyttes og leses vanligvis. 

15. Fredshilsen. Ta stilling til om menigheten hilser hverandre med håndtrykk 

etter Fredshilsen. Ikke aktuelt. 

16. Utdeling. Ta stilling til utdelingsform, type brød, vin og hvilke utdelingsord som 

benyttes. Utdelingsform varierer, både knefall og dypping benyttes. Glutenfrie 

oblater og alkoholfri altervin. Kristi kropp, gjeven for deg. Kristi blod, gjeven for deg.  

17. Etter utdeling. Ta stilling om liturg ber hele tilsigelsen, eller alle leser høyt nest 
siste setning 
L| Den krossfeste og oppstadne Jesus Kristus har no gjeve oss sin kropp og sitt blod 
som han gav til soning for alle våre synder. Han styrkje oss og halde oss oppe i ei sann 
tru til det evige livet. Fred vere med dykk.  
Liturgen ber hele tilsigelsen. 

18. Måltidets avslutning. Ta stilling til om liturg leser takkebønnen alene, eller alle 
leser høyt siste setning der det åpner for dette.  

L | Trufaste Gud, du som i dåpen har gjeve oss barnekår og gjort oss til arvingar i ditt 
rike. Vi takkar deg for dette måltidet, der du har gjeve oss forlating for syndene og 
fornya oss i trua på dine lovnader. Vi bed deg: Styrk oss ved din Ande til vitnemål og 
teneste i verda. 
Liturgen lese hele takkebønnen alene. 

 

  



 
Sak nr.: 
13/20 

Møtedato: 
08.09. 

Arkiv: 
311/317 

Saksbehandler: 
IB 

 
Saksframstilling – Gudstjenesteliste 2021  
Forslag til vedtak  

 
  

Forslag til gudstjenesteliste for Grindheim sokneråd 2021 

Dato Kl. Offer til Kirkevert Smittevernleder
/brannvakt 

 

10.01. 11.00 NMS 
Misjonsprosjektet 

Vigdis F.  Trond 6-års bibel 

07.02. 11.00 Bibelselskapet Vigdis F. Sven  Tårnagente 

07.03. 11.00 Arbeid i 
kyrkjelyden 

Vigdis F.  Sven Kyrkjelydens årsmøte  

01.04. 11.00 Strømmestiftelsen Trond Sven Skjærtorsdag 

04.04. 11.00 NMS 
Misjonsprosjektet 

Sven Trond 2. påskedag 
Høgtidsgudsteneste  

18.04. 11.00  Sven Trond  

01.05. 11.00 Kirkens bymisjon Sven Ragnhild Lørdag 
Arbeidernes dag 

17.05. 12.00 Kirkens Nødhjelp Ragnhild Vigdis K 
 

23.05. 11.00 Menighetsbladet Ragnhild Vigdis K 1. pinsedag 
Høgtidsgudsteneste 

13.06. 11.00 Arbeid i 
kyrkjelyden 

Ragnhild Vigdis K Konfirmasjonsgudstjene
ste 

18.07. 11.00 
 

Vigdis K Ragnhild  
 

22.08. 11.00 Uten offer? Vigdis K Ragnhild  Friluftsgudsteneste?  

12.09. 11.00 Byremo og 
Sveindal 
søndagsskoler 

Vigdis K Vigdis F Høsttakkefest  
4- årsbok  

17.10. 11.00 NMS 
misjonsprosjektet 

Trond Vigdis F Konfirmantpresentasjon
/ 50-års konfirmanter 

07.11. 11.00 Kirkens SOS Trond Vigdis F Allehelgen 

05.12. 11.00 Menighetsbladet Trond Ragnhild 2. søndag i advent 
Lys Våken 

24.12. 16.00 Blå Kors Vigdis F Sven Julaften 

26.12. 11.00 Maritastiftelsen  Ragnhild  Trond 2. juledag  
Høgtidsgudsteneste  



 
Behandling i soknerådet sak 13/20 av 08.09.: 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

Forslag til gudstjenesteliste for Grindheim sokneråd 2021 

Dato Kl. Offer til Kirkevert Smittevernleder
/brannvakt 

 

10.01. 11.00 NMS 
Misjonsprosjektet 

Vigdis F.  Trond 6-års bibel 

07.02. 11.00 Bibelselskapet Ragnhild Sven  Tårnagente 

07.03. 11.00 Arbeid i 
kyrkjelyden 

Vigdis F.  Sven Kyrkjelydens årsmøte  

01.04. 11.00 Strømmestiftelsen Trond Sven Skjærtorsdag 

04.04. 11.00 NMS 
Misjonsprosjektet 

Sven Trond 2. påskedag 
Høgtidsgudsteneste  

18.04. 11.00  Sven Trond  

01./ 
02.05. 

11.00 Kirkens bymisjon Sven Ragnhild Lørdag / søndag 
Arbeidernes dag 

17.05. 12.00 Kirkens Nødhjelp Vigdis F Vigdis K 
 

23.05. 11.00 Menighetsbladet Ragnhild Vigdis K 1. pinsedag 
Høgtidsgudsteneste 

13.06. 11.00 Arbeid i 
kyrkjelyden 

Ragnhild Vigdis K Konfirmasjonsgudstjene
ste 

18.07. 11.00 
 

Vigdis K Ragnhild  
 

22.08. 11.00 Uten offer? Vigdis K Ragnhild  Friluftsgudsteneste?  

12.09. 11.00 Byremo og 
Sveindal 
søndagsskoler 

Vigdis K Vigdis F Høsttakkefest  
4- årsbok  

17.10. 11.00 NMS 
misjonsprosjektet 

Trond Vigdis F Konfirmantpresentasjon
/ 50-års konfirmanter 

07.11. 11.00 Kirkens SOS Trond Vigdis F Allehelgen 

05.12. 11.00 Menighetsbladet Trond Ragnhild 2. søndag i advent 
Lys Våken 

24.12. 16.00 Blå Kors Vigdis F Sven Julaften 

26.12. 11.00 Maritastiftelsen  Ragnhild  Trond 2. juledag  
Høgtidsgudsteneste  



 

 
 

 

 

 

  

Gudstjenesteliste for Grindheim sokneråd 2021 
Vedtatt i sak 13/20 av 08.09.2020 
Dato Kl. Offer til Kirkevert Smittevernleder/

brannvakt 
 

10.01. 11.00 NMS 
Misjonsprosjektet 

Vigdis F.  Trond 6-års bibel 
Gospel Junior deltar 

07.02. 11.00 Bibelselskapet Ragnhild Sven  Tårnagente 

07.03. 11.00 Arbeid i 
kyrkjelyden 

Vigdis F.  Sven Kyrkjelydens årsmøte  

01.04. 11.00 Strømmestiftelsen Trond Sven Skjærtorsdag 

04.04. 11.00 NMS 
Misjonsprosjektet 

Sven Trond 1. påskedag 
Høgtidsgudsteneste  

18.04. 11.00  Sven Trond  

01/02
.05. 

11.00 Kirkens bymisjon Sven Ragnhild Lørdag/søndag 
Arbeidernes dag 

17.05. 12.00 Kirkens Nødhjelp Vigdis F Vigdis K Gospel Junior deltar 

23.05. 11.00 Menighetsbladet Ragnhild Vigdis K 1. pinsedag 
Høgtidsgudsteneste 

13.06. 11.00 Arbeid i 
kyrkjelyden 

Ragnhild Vigdis K Konfirmasjonsgudstjeneste 
Byremo Gospelkor deltar 

18.07. 11.00 
 

Vigdis K Ragnhild  
 

22.08. 11.00 Uten offer? Vigdis K Ragnhild  Friluftsgudsteneste?  

12.09. 11.00 Byremo og 
Sveindal 
søndagsskoler 

Vigdis K Vigdis F Høsttakkefest  
4- årsbok  

17.10. 11.00 NMS 
misjonsprosjektet 

Trond Vigdis F Konfirmantpresentasjon/ 
50-års konfirmanter 
Byremo Gospelkor deltar 

07.11. 11.00 Kirkens SOS Trond Vigdis F Allehelgen 

05.12. 11.00 Menighetsbladet Trond Ragnhild 2. søndag i advent 
Lys Våken 

24.12. 16.00 Blå Kors Vigdis F Sven Julaften 
Gospel Junior deltar. 

26.12. 11.00 Maritastiftelsen  Ragnhild  Trond 2. juledag  
Høgtidsgudsteneste  



 
 

Sak nr.: 
14/20 

Møtedato: 
08.09. 

Arkiv: 
157 

Saksbehandler: 
IB 

 
Saksframstilling Basar 
Soknerådet har planer om basar i gymsalen på Byremo barneskule 5. mars 2021. Det må 
tas høyde for at smitteverntiltak i forhold til Covid-19 må videreføres også i 2021. 
Alternativt kan basaren gjøres helt eller delvis digital.     
 
Forslag til vedtak  
Saken blir lagt frem uten forslag til vedtak. 
 
Behandling i soknerådet sak 14/20 av 08.09.: 
Formål: Menighetsbladet 
Soknerådet ønsker å gå rundt på dørene med loddbøker, betaling kontant/vipps og at 
trekning utførers av soknerådet en gitt dato. Slik situasjonen er nå, er det ikke aktuelt å 
invitere til basar i gymsalen på Byremo barneskule, selv om det sosiale aspektet med 
basaren forsvinner.  Undersøke med lotteritilsynet og kontakte Audnedal frivilligsentral 
om tips rundt organisering.   
 
Vedtak i sak 14/20 av 08.09.: 
Formål: Menighetsbladet 
Soknerådet ønsker å gå rundt på dørene med loddbøker, betaling kontant/vipps og at 
trekning utførers av soknerådet en gitt dato. Slik situasjonen er nå, er det ikke aktuelt å 
invitere til basar i gymsalen på Byremo barneskule, selv om det sosiale aspektet med 
basaren forsvinner. Undersøke med lotteritilsynet og kontakte Audnedal frivilligsentral 
om tips rundt organisering.   
 


